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Pierwszeństwo: 26 kwietnia 1923 r. (Niemcy).

W instalacjach kotłowych wypada nie¬
kiedy rozmieszczać koiły na różnych wyso¬
kościach, albo też pracują one z ciśnienia¬
mi różnemi, W tych wypadkach niepodob¬
na łączyć kotłów w sposób jednakowy za^
pomocą rury przelewowej z zasobnikiem
ciepła, albowiem przelew gorącej wody do
zasobnika nie byłby zapewniony. Dla ułai-
twienia pracy pomp, można wprawdzie w
przewodzie przelewowym stosować prze-
tryskiwacze lub inne przyrządy, albo też
jedną część kotłów łączyć z zasobnikiem w
sposób zwykły, drugą zaś część, w taki
sposób, aby można ją było zasilać czasowo
gorącą wodą z zasobnika, kiedyindziej zno¬
wu korzystać z niej, jak zwykle, bez tej czę¬
ści drugiej, do napełnienia zasobnika.

Urządzeniaf podobne wskazuje fig. 1 za¬
łączonego rysunku. Kocioł lub baterja ko¬
tłów 1 połączona jest z .zasobnikiem 2 prze¬
wodem przelewowym 3. Cyfra 4 oznacza
pompę zasilczą, 5 i 6—przewody zasilcze,
7—pompę napędną, wprawiającą w krąże¬
nie całkowity zapas wcdy kotłowej i zasob¬
nikowej przez przewody 8 i 9. Drugą ba-
terję kotłową 10 zasila w sposób zwykły u-
rządzenie U,12,13. W okresach silniejszego
zapotrzebowania pary baterję 10 można za¬
silać "również i przy udziale pompy 14 i
przewodu 15 z zasobnika 2. Oczywiście, że
w kotłach 10 moiże panować ciśnienie zarów¬
no wyższe, jak i niższe od ciśnienia/ w ba¬
terii 1 i zasobniku 2. Skoro ciśnienie w za¬
sobniku 2 przewyższa ciśnienie w kotłach



10, nw4fiiajf w ipewnych warunkach, pompę
14 zupełnie usunąć, zastępując ją przyrzą¬
dem dławiącym.

Urządzenie podobnie bywa, np. nader ,
pożyteczne, gdy w baterjji 10 czasowa brak
pary.

W przypadku przeciwnym], gdy kocioł
10 rozporządzaj czasowo nadlmiiarem pary,
posługujemy się urządzeniem według fi|g. 2.
Baterja 1 posiada ustrój taki sam, jak na
fig. 1, baterja ziaś 10 połączona jest tylko
przewodem przeleWiowjym 16 z zasobnikiem
2. Ewentualną różnicę ciśnień w kotłach 10
i zaisohniku 2 można wyrównywać pompa¬
mi lub innemi przyrządami, jak to wskaza¬
no wyżej.

Zgodnie z fig. 3 baterja/ połączona jest
zasobnikiem 2, przewodem przelewowym 3,
baterja T*aś 10 poprzez urządzenie zasiilcze
14, 15. Nie zachodzi tu krążenie, nadmiar
jednak wody zasilczej z batetfjii / dochodzi
przez przelew do zasobnika 2.

Rozmaite te urządzenia można! oczywi¬
ście kombinować ze sobą. Talk np. fig. 4
wyobraża trzy baiter j e kortłowe połączone w
sposób rozmaity z tym samym zasobni¬
kiem.

Może isię zdarzyć, że część instalacji
koittowej, pracująqa bez przelewania (np.
grupa 10 na fiig. 1)>( uzyska w okresach
zmniejszonego zużycia pary, dzięki nadmia¬
rowi pary, próżność wyższą. Nadmiar ten

możńia zużyć do ogrzewania wady w zasób*
niku przez wprowadzenie doń pary.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Instalacja kotłowa z zasobnikiem pa¬
ry, znamienna tern, że jedna tylko część ko^
tłów połączona jest z zasobnikieni zapomo-
cą pompy obiegowej' i przelewu, ia druga zaś
zapomocą tylko pompy obiegowej albo tylko
przewodu przelewowego,

2. Instalacja kotłowa według zastrz. 1,
znamienna tem, że część kotłów zaopatrzo^
nia jest w przelew ku zasobnikowi, a druga
część w urządzenie zasiilcze od zasiobnika.

3. Instalacja kotłowa według zastrz. 1
i 2, znamienna tem,, że przelew gorącej wo¬
dy z kotła do zasobnika zapewniat umie¬
szczona w przewodzie przelewowym pdm-
pay przetryskiwacze lulb inne przyrządy.

4. Instalacja kotłowa według zastrz. 1,
znamienna tem, że część tylko instalacji
połączona jest z zasobnikiem przewodami
cyrkulacyjnemi i przelewowemii, druga zaś
część wyposażona lewentuailnie w zasilanie z
zasobnika, oddaje nadmiar swej pary zas¬
obnikowi, celem ogrzewania zawartej w
oiiem wody.

C, Kiesse łbach,
Zastępca: M. Skrzypkowski

rzecznik patentowy.



Do opisu paten to wego*1Nr 5015.

* ^9- * V y s£* «

■f3a

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5015B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


